



**LEMBAGA KETAHANAN NASIONAL
REPUBLIK INDONESIA**

JALAN MEDAN MERDEKA SELATAN NOMOR 10 JAKARTA 10110
TELEPON (021) 3832218/92 FAKSIMILE (021) 3454040

BERITA ACARA
Nomor: BAI **564**/VIII/2023

Tentang

**PENETAPAN HARGA PERKIRAAN SENDIRI (HPS)
BIAYA KERJA SAMA GEBYAR WAWASAN KEBANGSAAN
DALAM RANGKA MEMPERINGATI HARI SUMPAH PEMUDA SECARA TATAP
MUKA DAN VIRTUAL SELAMA 1 (SATU) HARI 800 ORANG DI JAKARTA
LEMHANNAS RI T.A. 2023**

1. Dasar :
 - a. Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 2021 tentang Perubahan Atas Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah.
 - b. Peraturan Gubernur Lemhannas RI Nomor 01 Tahun 2022 tanggal 2 Januari 2023 tentang Petunjuk Pelaksanaan Program Kerja dan Anggaran Lemhannas RI Tahun 2023.
 - c. Hasil survei data pasar.
2. Pada hari ini Senin, tanggal Tujuh Agustus tahun Dua Ribu Dua Puluh Tiga (7-8-2023) yang bertanda tangan dibawah ini bertindak selaku Pejabat Pembuat Komitmen Lemhannas RI telah menyusun dan menetapkan Harga Perkiraan Sendiri (HPS) biaya Kerja sama Gebyar Wawasan Kebangsaan dalam rangka Memperingati Hari Sumpah Pemuda secara tatap muka dan virtual selama 1 (satu) hari 800 orang di Jakarta sebesar 670.764.675 (Enam ratus tujuh puluh juta tujuh ratus enam puluh empat ribu enam ratus tujuh puluh lima rupiah).
3. Demikian Harga Perkiraan Sendiri (HPS) ini dibuat sebagai acuan dalam proses evaluasi Dokumen Penawaran biaya Kerja sama Gebyar Wawasan Kebangsaan dalam rangka Memperingati Hari Sumpah Pemuda secara tatap muka dan virtual selama 1 (satu) hari 800 orang di Jakarta.

Jakarta, **7** Agustus 2023
Deputi Pemantapan Nilai-Nilai Kebangsaan
Lembaga Ketahanan Nasional RI
Pejabat Pembuat Komitmen,

Edi Sucipto, M.M., M.Tr.Opsla
Laksamana Muda TNI

Lampiran Berita Acara Penetapan
 Harga Perkiraan Sendiri (HPS)
 Nomor : BA/ 596
 Tanggal : 7 Agustus 2023

RINCIAN ANGGARAN DAN BIAYA (RAB)
PENGADAAN KERJA SAMA KEGIATAN GEBYAR WAWASAN KEBANGSAAN DALAM RANGKA MEMPERINGATI HARI SUMPAAH PEMUDA
SECARA TATAP MUKA DAN VIRTUAL SELAMA 1 (SATU) HARI 800 ORANG DI JAKARTA T.A. 2023

No	URAIAN PEKERJAAN	Vol	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Harga (Rp)
1	2	3	4	7	8
1.1	LOMBA VIDEO KREATIF GEBYAR WAWASAN KEBANGSAAN HARI SUMPAAH PEMUDA TAHUN 2023				
1.1.1	PROMOSI PLAYER INSTAGRAM DI DUJA MEDIA SOSIAL NASIONAL				
1.1.1.1	Instagram Feed - Media Online (Minimal 100.000 Followers)	1	Post(s)	3.850.000	3.850.000
1.1.1.2	Instagram Feed - Media Online (Minimal 100.000 Followers)	1	Post(s)	3.850.000	3.850.000
1.2	HADIAH LOMBA VIDEO KREATIF DALAM RANGKA MEMPERINGATI HARI SUMPAAH PEMUDA TAHUN 2023				
1.2.1	JUARA I	1	Pemenang	5.000.000	5.000.000
1.2.2	JUARA II	1	Pemenang	4.000.000	4.000.000
1.2.3	JUARA III	1	Pemenang	3.000.000	3.000.000
1.2.4	JUARA HARAPAN I	1	Pemenang	2.500.000	2.500.000
1.2.5	JUARA HARAPAN II	1	Pemenang	2.000.000	2.000.000
1.2.6	JUARA HARAPAN III	1	Pemenang	1.750.000	1.750.000
1.2.7	JUARA FAVORIT	5	Pemenang	750.000	3.750.000
1.2.8	Honor Dewan Juri Video Kreatif	3	Orang	4.500.000	13.500.000
	TOTAL				43.200.000
2	PUBLIKASI MEDIA PRA EVEN GEBYAR WAWASAN KEBANGSAAN HARI HARI SUMPAAH PEMUDA TAHUN 2023				
	DI MEDIA ONLINE NASIONAL:				
2.1	Instagram Feed - Media Online (Minimal 100.000 Followers)	1	Post(s)	3.850.000	3.850.000
2.2	Instagram Feed - Media Online (Minimal 100.000 Followers)	1	Post(s)	3.850.000	3.850.000
2.3	Video Promosi - Instagram Feed - Media Online (Minimal 100.000 Followers)	1	Post(s)	4.000.000	4.000.000
2.4	Artikel oleh Penyedia Jasa - Kanal Terkait - Media Online Nasional (Di Atas 10 Juta Pembaca)	1	Artikel	7.700.000	7.700.000
	TOTAL				19.400.000
3	PENYELENGGARAAN EVEN GEBYAR WAWASAN KEBANGSAAN HARI SUMPAAH PEMUDA TAHUN 2023				
3.1	PRODUKSI WEBINAR				
		1	Paket	42.000.000	42.000.000
3.2	KEBUTUHAN ALAT PRODUKSI				
3.2.1	SISTEM PENYIARAN				
	- 3 Kamera, Operator, Tripod, Switcher, Switchub LAN	1	Paket	16.500.000	16.500.000
	- 1 Set up cable, 1 Atomos Ninja Flame, 1 PC Program, 1 PC Vmix				
	- TV Plasma Promter 50 inch				
	- Soundcard				
	- Laptop Zoom				
3.2.2	SISTEM PENCAHAYAAN				
	- Lighting Par LED	1	Paket	16.500.000	16.500.000
	- Beam Moving Light				

URAIAN PEKERJAAN					Jumlah Harga (Rp)		
No	2				7	8	
1					3	4	
	- Freshnell						
	- Smokegun						
	- Operator						
3.2.3	- SISTEM AUDIO (Sound System) 20.000 Watt				1	Paket	22.000.000
	- Cabeling						
	- Mixer						
	- Operator						
3.3	KEBUTUHAN PERLENGKAPAN TALKSHOW						
	- LED Sreen (Center) 6x3 m				1	PKG	25.300.000
	- Stage dan Level ukuran Volume. 10 m x 5 m x 60 cm finishing melamine				1	PKG	33.000.000
	- Wings backdrop stage P.2 x T.3 m				2	PKG	5.500.000
	- Genset				1	PKG	7.700.000
	- Dekorasi				21	PKG	252.500
	- Sofa Pembicara dan meja (1 Set)				4	Unit	500.000
	- Video Live saat acara on event (Jimmy jip)				1	PKG	18.700.000
	- Additional FOH				1	PKG	6.000.000
	- Tripod				2	Unit	500.000
3.4	SEWA TAMBAHAN						
	- Bandwidth				1	Paket	18.500.000
	- Venue (Tempat Acara)				150	Pax	385.000
	- Venue VIP				1	Hari	5.500.000
	- Event Management				1	Paket	27.500.000
3.5	DESAIN KREATIF						
	- Flyer				2	PKG	1.500.000
	- Video Opening				1	PKG	2.500.000
	- Video Closing				1	PKG	2.000.000
	- Video Profile Narasumber				1	PKG	3.000.000
	- Video Promosi Gebyar Wawasan Kebangsaan				1	PKG	2.500.000
3.6	DOKUMENTASI						
	- Fotografer				1	Orang	5.000.000
	- Videografer				1	Orang	5.000.000
	- Video Editor				1	Orang	5.000.000
3.7	TENAGA AHLI DAN PENDUKUNG						
	- Produser (Pimpinan Program)				1	Orang	7.500.000
	- Production Assistant (Asisten Pimpinan Program)				1	Orang	5.000.000
	- Pendukung lainnya				4	Orang	550.000
3.8	PENGISI ACARA						
	- Narasumber Influencer				1	Orang	15.000.000
	- Narasumber Akademisi				1	Orang	15.000.000

URAIAN PEKERJAAN					Jumlah Harga (Rp)	
No		Vol	Satuan	Harga Satuan (Rp)	7	8
1	2	3	4			
	- Narasumber Praktisi Kepemudaan	1	Orang	15.000.000		15.000.000
	- Grup Penari	1	Paket	28.000.000		28.000.000
	- Penyanyi	1	Paket	27.500.000		27.500.000
	- Pembawa acara (MC/Host)	1	Orang	12.000.000		12.000.000
3.9	DUKUNGAN LAINNYA					
	- Photobooth Backdrop	1	PKG	11.000.000		11.000.000
	- T-Banner	5	PKG	610.000		3.050.000
	- Roll Up Banner	2	PKG	550.000		1.100.000
	- Podium Doorstop	1	PKG	580.000		580.000
	- Buku Tamu	2	PKG	75.000		150.000
	- Hadiah Quiz	3	Orang	150.000		450.000
	- HT	20	Unit	100.000		2.000.000
	- Sertifikat Pemenang Lomba	11	Buah	80.000		880.000
3.10	KONSUMSI EVENT					
	- Snack Box Panitia & Kru (GR)	40	Pax	22.000		880.000
	- Snack Box Panitia Lemhannas (Hari H)	65	Pax	22.000		1.430.000
	- Lunch Box Panitia Lemhannas (Hari H)	65	Pax	53.000		3.445.000
	- Lunch Box Kru (Hari H)	25	Pax	53.000		1.325.000
	- Snack Box Kru (Hari H)	25	Pax	22.000		550.000
				TOTAL		498.292.500
4	PUBLIKASI MEDIA PASCA EVEN GEBYAR WAWASAN KEBANGSAAN HARI SUMPAH PEMUDA TAHUN 2023					
4.1	ARTIKEL DI DUA MEDIA ONLINE NASIONAL:					
4.1.1	Artikel oleh Penyedia Jasa - Kanal Terkait - Media Online Nasional (Di Atas 10 Juta Pembaca)	1	Artikel	7.700.000		7.700.000
4.1.2	Artikel oleh Penyedia Jasa - Kanal Terkait - Media Online Nasional (Di Atas 10 Juta Pembaca)	1	Artikel	7.700.000		7.700.000
4.2	PUBLIKASI MEDIA TV BERITA NASIONAL					
4.2.1	Liputan Satelelah Event di TV Berita Nasional - Program Berita	1	Tayangan	28.000.000		28.000.000
			TOTAL			43.400.000
Terbilang : Enam ratus tujuh puluh juta tujuh ratus enam puluh empat ribu enam ratus tujuh puluh lima rupiah						
	Jumlah					604.292.500,00
	PPn 11%					66.472.175,00
	Total					670.764.675,00

Deputi Kepala
Lembaga Kejahatan Nasional RI
Pejabat Pembuat Komitmen,

Edi Sucipto, M.M., M.Tr.Opsla.
Laksamana Muda TNI